

Sierpień w Koneserze na Pradze

Spektakle, wystawy, potańcówki

Trwa Festiwalowe Lato Konesera. Mieszkańcy Pragi i całej Warszawy mogą skorzystać z wielu atrakcji.

Spektakle, wystawy, atrakcje dla dzieci i dorosłych. Jak co roku Centrum Praskie „Koneser” przygotowało bogaty program wydarzeń kulturalnych podczas wakacji.

Spektakle teatrów Krystyny Jandy

Na scenie zagospodzą spektakle wyprodukowane przez teatry Krystyny Jandy. 2 sierpnia o godz. 18 będzie można zobaczyć przedstawienie „Starość Jest Piękna”. Bohaterami tekstu Esther Villar są ludzie starzy, ci właśnie, którzy „wszystkiego żałują, którzy czują się oszukani przez życie, przez bliskich, przez współpracowników, dzieci, społeczeństwo, zmiany ustrojowe, kulturę, religię, przemysł kosmetyczny, systemy ubezpieczeniowe”. W obsadzie Barbara Zgorzalewicz-Fryźlewicz, Joanna Niemirska, Piotr Ligienza, Mateusz Łasowski oraz Dominika Biernat.

Z kolei 4 sierpnia, również o godz. 18, aktorzy zaprezentują „2 000 000 Kroków”. To spektakl o problemach, ale i o urokach wcho-



• **Lato w Koneserze** FOT. MACIEK JAŻWIECKI / AGENCJA WYBORCZA.PL

dzenia w dorosłość, skierowany zarówno do młodzieży, jak i do całej rodziny. Powstał na podstawie książki Piotra Rowickiego „16.10 Do Bergamo”, wyróżnionej w Konkursie Literackim im. Astrid Lindgren. W programie znalazły się również takie przedstawienia jak „Szelmostwa Lisa Witalisa” czy „Flamenco Namietnie”.

Dodatkowo, w każdą środę (godz. 18-19) na scenie Centrum Praskiego „Koneser” będzie prezentować się Latający Teatr Sztuki Ciała (plac Konesera, wstęp wolny).

Tańce i wystawy

W każdą niedzielę Koneser organizuje potańcówkę połączoną z bezpłatnymi 45-minutowymi lekcjami tańca, animacjami i konkursami. Wokal na żywo: SuzieQ. Początek o godz. 16.30.

W industrialnej przestrzeni Butelkowni o powierzchni niemal 1000 m kw. prezentowanych jest blisko 250 obiektów ponad 50 twórców z dziedziny urban art. Są tu murale, graffiti, sitodruki, wlepki, instalacje. Wśród nich jest m.in. certyfikowany plakat Banksy'ego.

Na wystawie malarstwa zobaczymy twórców z kręgu Sztuki Fantastycznej: Zdzisława Beksińskiego, Wiesława Wałkuskiego, Dariusza Zawadzkiego, Tomasza Alena Koperę, Jerzego Dudy-Gracza, Jacka Szyncarkę czy Maksymiliana Novak-Zemlińskiego.

Na terenie Centrum można również oglądać 19 rzeźb kinetycznych przygotowanych we współpracy z Akademią Sztuk Pięknych im. Władysława Strzemińskiego w Łodzi. Do ich stworzenia wykorzystano stal, lustra i ubrania.

Czym jest Koneser?

Centrum Praskie „Koneser” to zrewitalizowana dawna Warszawska Wytwórnia Wódek, znajdująca się między ulicami Żąbkowską, Nieporęcką, Białostocką i Markowską.

**Centrum Praskie „Koneser”
to zrewitalizowana
b. wytwórnia wódek,
między ulicami Żąbkowską,
Nieporęcką, Białostocką
i Markowską**

Fabryka powstała w 1897 r. z inicjatywy polsko-rosyjskiego Warszawskiego Towarzystwa Oczyszczania i Sprzedaży Spirytusu. Na obszarze wytwórni poza budynkami przemysłowymi znajdowały się również magazyny, warsztaty, a także obiekty mieszkalne i szkoła. Należała do najbardziej zaawansowanych technologicznie warszawskich zakładów produkcyjnych tamtych czasów. Lata jej świetności przypadły na dwudziestolecie międzywojenne. Wówczas w fabryce było zatrudnionych ponad 400 osób, a jej możliwości produkcyjne osiągały ćwierć miliona butelek trunku na dobę.

Obecnie można tam znaleźć wiele restauracji i barów z kuchnią z całego świata oraz sklepy z polskimi markami. Ogólnodostępny plac Konesera to miejsce licznych wystaw, targów i różnego rodzaju wydarzeń oraz pokazów artystycznych. W centrum znajduje się Muzeum Polskiej Wódki, Muzeum Sztuki Fantastycznej, Fundacja „Nova Ars Poloniae” i nietuzinkowe galerie: Art Sulek Space, Dom ze Sztuką, ToTuart, Leonarda Art Gallery oraz Zwierz.

Pełny program Lata w Koneserze można znaleźć na stronie www.koneser.eu. ●

Arkadiusz Gruszczyński